1

粤港澳大湾区标准创新联盟

关于举办第四届粤港澳大湾区标准创新研
讨会暨国际标准赋能新兴产业创新

发展专题会议的通知

各有关单位：

为深入贯彻落实《国家标准化发展纲要》与《粤港澳大

湾区发展规划纲要》精神，积极响应省委、省政府战略部署

和市委、市政府关于加快打造具有全球重要影响力的产业科

技创新中心的工作要求，充分发挥国际标准在推动新兴产业

创新发展中的引领与赋能作用。在深圳市市场监督管理局指

导下，粤港澳大湾区标准创新联盟联合 IEEE 消费技术分会

标准委员会拟于 2025 年 12 月 16 日，在深圳联合主办“第

四届粤港澳大湾区标准创新研讨会暨国际标准赋能新兴产

业创新发展专题会议”。大会拟设立一个主论坛，议程包含

领导致辞、委员会及工作组揭牌、主题演讲、专题研讨等环

节。同时，大会聚焦目前国内外热点领域，设置“赋能生命

科技，标准引领发展——生命与生物技术分论坛暨生命与生

物技术委员会全体委员会议”同期论坛，聚集产学研各界代

表，共话产业发展。现将具体事项通知如下：

一、会议主题

国际标准赋能新兴产业创新发展

2

二、时间与地点

时间：2025 年 12 月 16 日（星期二）9:30-18:00

地点：华大时空中心（深圳市盐田区梅沙街道云华路 9

号）C 区国际会议中心 411 室

三、组织单位

指导单位：深圳市市场监督管理局

主办单位：IEEE 消费技术分会标准委员会、粤港澳大湾

区标准创新联盟

承办单位：深圳市标准化协会

协办单位：IEEE 标准协会粤港澳大湾区分会、深圳华大

基因科技有限公司、深圳华大智造科技股份

有限公司、中国电子学会香港分部、香港工

程师学会电子分部、深圳市建设工程标准学

会、深圳市智慧安防行业协会

五、报名方式

扫描下方二维码报名，或填写报名回执(附件 2)发送至

邮箱 SZAS_1983@163.com 进行报名，请务必于 2025 年 12

月 11 日前完成报名。

六、其他事项

1.本次会议不收取任何费用。

3

2.驾车前往需在报名表填写车牌号，用于报备。

附件: 1.第四届粤港澳大湾区标准创新研讨会暨国际标

准赋能新兴产业创新发展专题会议议程

2.第四届粤港澳大湾区标准创新研讨会暨国际

标准赋能新兴产业创新发展专题会议回执

3.交通指引

粤港澳大湾区标准创新联盟

（深圳市标准化协会代章）

2025 年 11 月 27 日

（联系人：何智，18026942267、19240260535）

4

附件 1

第四届粤港澳大湾区标准创新研讨会暨
国际标准赋能新兴产业创新

发展专题会议程

（一）主论坛

活动时间：12 月 16 日 9:00-12:00

活动地点：华大时空中心 C 区国际会议中心 411室

序

号
时间 会议内容 出席领导

1 8:30-9:30 签到、进场

第一阶段 领导致辞及委员会揭牌

2 9:30-9:40
主持人开场及介绍领导嘉

宾

3

9:40-10:00

深圳市市场监督管理局领

导致辞
待定

4
原国家标准化管理委员会

副司长致辞
李玉冰

5
IEEE 消费技术分会标准委

员会主席致辞
曾剑锋

6
粤港澳大湾区标准创新联

盟主席致辞
尹烨

5

7

深圳市建筑科学研究院股

份有限公司党委书记、董事

长致辞

叶青

8 10:00-10:20

粤港澳大湾区标准创新联

盟低空经济委员会、智能适

老化标准委员会、算力网委

员会、工程建设工作组、六

堡茶产业专业委员会、智慧

城市公共安全专业委员会

揭牌

9 10:20-10:30 合影

第二阶段 主题演讲

10 10:30-10:50 主题分享
中科院深圳先进院

所长、教授 李烨

11 10:50-11:10
IEEE 低空经济国际标准领

域主题分享

澳门科技大学教授

韩子天

12 11:10-11:30 主题分享

华大集团质量与标

准化副总裁、大细胞

专项首席运营官 姜

华艳

6

13 11:30-11:50

关于我国工业标准制定赋

能低空经济高质量发展的

思考

中国民航大学副教

授 王大蕴

14 11:50-12:00 主持人结束语

（二）同期论坛

活动时间：12 月 16 日 14:00-18:00

活动地点：华大时空中心

同期论坛 组织机构

时间：2025 年 12 月 16 日 14:00-18:00

赋能生命科技，标准

引领发展——生命与

生物技术分论坛暨生

命与生物技术委员会

全体委员会议

主办单位：粤港澳大湾区标准创新联盟生命和

生物技术委员会

承办单位：深圳华大智造科技股份有限公司

备注：最终议程以现场公布为准，部分环节可能调整。

7

附件 2

第四届粤港澳大湾区标准创新研讨会暨
国际标准赋能新兴产业创新

发展专题会议回执

参 会 回 执

参

会

人

员

单位名称

姓名 职务
联系电

话
邮箱

是否

就餐

是否开车前往
（如果开车，请填写

车牌号以便停车）

8

附件 3

交通指引
地址：深圳市盐田区梅沙街道云华路 9 号 华大时空中

心（西门）

1.深圳宝安国际机场——华大时空中心（西门）：

打车约 172 元，约 1 小时 9 分钟。

地铁线路（约 1 小时 55 分钟）：机场线（11 号线）—

—2 号线（8 号线），机场站——福田站——大梅沙站 C 出

口，步行约 2 公里。

2.深圳北站——华大时空中心（西门）：

打车约 91 元，约 60 分钟。

地铁线路（约 1 小时 41 分钟） ：龙华线（4 号线）—

—2 号线（8 号线），深圳北站——市民中心——大梅沙站 C

出口，步行约 2 公里。

3.深圳站——华大时空中心（西门）：

打车约 49 元，约 33 分钟。

地铁线路（约 1 小时 13 分钟） ：罗宝线（1 号线）—

—2 号线（8 号线），罗湖站——大剧院站——大梅沙站 C

出口，步行约 2 公里。

4.福田站——华大时空中心（西门）：

打车约 62 元，约 39 分钟。

地铁线路（约 1 小时 13 分钟）：2 号线（8 号线），福

田站——大梅沙站 C 出口，步行约 2 公里。

	（二）同期论坛
	活动时间：12月16日14:00-18:00
	交通指引
	地址：深圳市盐田区梅沙街道云华路9号 华大时空中心（西门）
	1.深圳宝安国际机场——华大时空中心（西门）：
	打车约172元，约1小时9分钟。
	地铁线路（约1小时55分钟） ：机场线（11号线）——2号线（8号线），机场站——福田站——大梅沙站
	2.深圳北站——华大时空中心（西门）：
	3.深圳站——华大时空中心（西门）：
	4.福田站——华大时空中心（西门）：

		2025-11-27T18:33:51+0800